
Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic                              

1 

 

Dodatek č. 3 

 
ke Smlouvě o dílo č. S0360/2023 ze dne 12.12. 2023.  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

(Objednatel a Zhotovitel, dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely v souladu s částí XXI, čl. 4, bod 4. Smlouvy o dílo č. S0360/2023 ze dne 12.12. 2023 na veřejnou 
zakázku zadanou v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, na stavební práce s názvem „II. etapa dostavby centrálního depozitáře Národní 
knihovny v Hostivaři“, tento Dodatek č. 3. 

 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Dne 12.12. 2023 byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo č. S0360/2023 na 
veřejnou zakázku zadanou v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce s názvem „II. etapa dostavby 
centrálního depozitáře Národní knihovny v Hostivaři“.  Tato Smlouva byla následně modifikována Dodatky 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Mariánské náměstí 190/5, 110 00, Praha 1 

zastoupená: Mgr. Tomášem Foltýnem, generálním ředitelem NK ČR 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: Česká národní banka   

číslo účtu:

(dále jako „Objednatel “ nebo „NK ČR”) 

 

a 

 

Gardenline s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21435 

se sídlem: Na Vinici 948/13, 412 01, Litoměřice 

IČO: 27263827 

DIČ: CZ27263827 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:

zastoupený: Ing. Milošem Náprstkem, jednatelem společnosti 

(dále jako „Zhotovitel“)  

  



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic                              

2 

 

č. 1 a č. 2. 

1.2 Předmětem Smlouvy se rozumělo zhotovení Stavby, dodávky, montáž a instalace technických zařízení a 
další činnosti vyplývající z předmětu Smlouvy.     

1.3 Současně dle části V, bod 1. Smlouvy bylo ujednáno, že cena za provedení díla byla sjednána ve výši 
556.622.142,82 Kč bez DPH. 

 

 

II. Předmět Dodatku č. 3 

2.1 Dodatek č. 3 řeší dodatečné stavební práce a dodávky, které nebyly předmětem díla na stavební práce 
pro realizaci akce, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, nově 
zjištěných skutečností a na základě nových požadavků objednatele, přičemž dodatečné stavební práce a 
dodávky jsou nezbytné pro provedení původního díla. 

2.2 Dodatek č. 3 je dále uzavírán za účelem dohody Objednatele a Zhotovitele o méněpracech na 
zhotovovaném díle v návaznosti na výše uvedené dodatečné stavební práce a dodávky. 

2.3 Objednatel se se Zhotovitelem tímto dohodli, že v intencích uvedených výše v čl. 2.1 a čl. 2.2 tohoto 
Dodatku č. 3 se Smlouva o dílo č. S0360/2023 ze dne 12. 12. 2023 mění takto: 

• V části III Předmět smlouvy o dílo (Dílo, činnost), v čl. 1: Rozsah Díla jako předmět Smlouvy o dílo se 
doplňuje Předmět plnění  

- o dodatečné stavební práce, dodávky a méněpráce ze ZL č. 1, 2, 3, 4, které jsou uvedeny v 
přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto Dodatku č. 3 

• V části V Cena Díla se doplňuje bod 6. a 7. v tomto znění: 

- 6. Objednatel a Zhotovitel sjednali za dodatečné stavební práce a dodávky cenu v celkové výši 
15 908 907,96 Kč bez DPH.  

- 7. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na ohodnocení neprovedené části díla dle Smlouvy (méněpráce) 
dle Dodatku č. 3 ve výši 7 672 641,99 Kč bez DPH. Ohodnocení bylo provedeno na základě cenové nabídky 
Zhotovitele podané v zadávacím řízení, jehož výsledkem bylo uzavření Smlouvy. Tuto částku Objednatel a 
Zhotovitel činí nespornou. 

  2.4 Objednatel a Zhotovitel se tímto zároveň dohodli na skutečnosti, že část XI Provádění díla, čl. 9 
Kvalifikace pracovníků Zhotovitele, bod 1 se doplňuje o dalšího zástupce hlavního stavbyvedoucího, a to

autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby. 

2.5 V důsledku skutečností specifikovaných v ZL č. 5 se se smluvní strany dále dohodly, že v termínu do 30. 
9. 2024 Zhotovitel provede a Objednatel částečně převezeme Dílo, a to v rozsahu -  IO510 Úprava trafostanice. 
Záruční doba na tuto část Díla (IO510 Úprava trafostanice) začíná běžet dnem dokončení a převzetí této části 
Díla. Délka záruční doby zůstává dle části XV Odpovědnost za vady díla, čl. 2 Délka záruční doby. 

2.6  Objednatel a Zhotovitel se tímto zároveň dohodli na skutečnosti, že část VII Platební podmínky, čl. 2 
Postup fakturace, bod 5 se doplňuje o: Zhotovitel může mimo fakturu v listinné podobě po odsouhlasení 
soupisu TDS vystavit fakturu v elektronické podobě opatřenou elektronickým podpisem a tu poté e-mailem 
zašle k elektronickému podpisu TDS a Objednateli. Ostatní ujednání části VII Platební podmínky, čl. 2 Postup 
fakturace, bodu 5 zůstávají v platnosti.  

2.7       Objednatel a Zhotovitel se tímto zároveň dohodli na skutečnosti, že část IV Doba a místo plnění, bod 1. 
Dílo specifikované v Části III Smlouvy o dílo provede Zhotovitel v těchto termínech provádění Díla (Milnících) 
se mění na: 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic                              

3 

 

-  Milník č. 1 – Termín zahájení zkušebního provozu dle Smlouvy o dílo: 11. 12. 2025 

- Milník č. 2 – Termín předání a převzetí Díla (Den předání Díla): 24. 3. 2026 – Ostatní ujednání zůstává 
v platnosti. 

 

 

III. Rekapitulace ceny díla 

Sjednaná smluvní cena díla dle Smlouvy bez DPH ....................................................... 556 622 142,82 Kč 

DPH 21%  ...................................................................................................................... 116 890 649,99 Kč 

Celková cena včetně DPH ............................................................................................. 673 512 792,81 Kč  

 

Dodatek č. 3 řeší dodatečné práce a dodávky dle specifikace změn č. 01 - 05 takto: 

z toho:   

přípočty bez DPH .................................................................................................... 15 908 907,96 Kč 

odpočty bez DPH ....................................................................................................... 7 672 641,99 Kč 

DPH 21 % .......................................................................................................................... 1 729 615,85 Kč 

Celková cena včetně DPH ................................................................................................. 9 965 881,82 Kč 

 

Celková sjednaná (souhrnná) smluvní cena díla včetně smluvních cen za všechny dodatečné práce a dodávky 
k datu účinnosti tohoto Dodatku č. 3 činí: 

bez DPH ........................................................................................................................ 564 858 408,79 Kč 

DPH 21 % ...................................................................................................................... 118 620 265,85 Kč  

Celková cena včetně DPH ............................................................................................. 683 478 674,64 Kč 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. S0360/2023 ze dne 12.12. 2023 uzavřené mezi smluvními stranami 
se nemění. 

4.2 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.   

4.3 Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven a podepsán elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží originál 
Dodatku č. 3 v elektronické podobně.  

4.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, porozuměly jeho obsahu, souhlasí s jeho 
obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavíraného Dodatku č. 3, učinit jej neúčinným vůči jim 
navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit jeho účel.  

 

V Praze dne (uvedeno v el. podpisu)   V Litoměřicích dne (uvedeno v el. podpisu) 

 

Sjednaná smluvní cena dle Dodatku č. 3 bez DPH ..................................................... 8 236 265,97 Kč  



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic                              

4 

 

  

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

 

Mgr. Tomáš Foltýn     Ing. Miloš Náprstek     

generální ředitel NK ČR                                             jednatel společnosti 

 

 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 – Specifikace změn díla  

Příloha č. 2 – Cenová rekapitulace  

Příloha č. 3 – Rozpočet změnových listů  

              

 

                                               

 

 


